
ВИСНОВОК № 197/02-4-02/25 

Комісії щодо розгляду звернень у сфері містобудівної діяльності 

Державної інспекції архітектури та містобудування України 

 

від «02» грудня 2025 року 

Місце проведення засідання: м. Київ, бульвар Лесі Українки, 26-Б, 5 поверх, 515 каб. 

Склад Комісії, що здійснювала розгляд звернення:  

  Голова Комісії                                                           Нікітчина І.В. 

Член Комісії                                                                  

Член Комісії                               

Секретар Комісії                                            

Віннік О.Ю. 

Сударенко Д.В. 

Бондарчук О.В. 

 

Стосовно: розгляду колективного звернення, представник – Головко Ольга 

Станіславівна, вх.№ Г/3770/08-25 від 26 листопада 2025 року, щодо реконструкції 

нежитлового приміщення №1 у будинку-пам'ятці за адресою--------------------------------- 

----------------------------------------- 

 
Рекомендації щодо обґрунтованості або необґрунтованості позапланової перевірки, 

а також необхідності її проведення на підставі звернення: 

Відповідно до обставин, викладених у звернені та усних поясненнях, Каплуном Ігорем 

Вадимовичем після набуття у власність квартир №1 та №3, розташованих на першому поверсі 

будинку за адресою: -------------------------------------------------, здійснено їх переведення у 

нежитлове приміщення № 1 (групу приміщень) без відповідного проєкту та погоджень 

(реєстраційний номер об’єкта нерухомого майна 3048651673060, дата державної реєстрації 

18.11.2024), а у березні 2025 року розпочато подальші будівельні роботи вже у нежитловому 

приміщенні №1 (групі приміщень), що призвели до часткового руйнування перекриття між 

першим та підвальним поверхом. У приміщенні знесено міжкімнатні перегородки з 

утворенням суцільної зали без будь якого укріплення стелі та стін. Втручання у фасад будівлі 

не зафіксовано. 

Згідно з Державним реєстром нерухомих пам’яток України, будівля за адресою: 

---------------------------------------------------------------є пам’яткою архітектури місцевого значення 

– житловий будинок, поч. ХХ ст., охоронний номер 2720-ЧВ (наказ Міністерства культури, 

молоді і спорту України від 18.02.2020 року №851). 

Відповідно до містобудівної документації «Коригування історико-архітектурного 

опорного плану і проєкту зон охорони пам’яток та визначення меж і режимів використання 

історичних ареалів м. Чернівців», затвердженої рішенням Чернівецької міської ради від 

28.02.2007 року № 252 та наказом Міністерства культури і туризму України від 16.06.2007 

№661/0/1607, будинок за адресою: ------------------------------------------- знаходиться в межах 

комплексної охоронної зони центрального історичного ареалу -------------------- та буферної 

зони пам’ятки всесвітньої спадщини ЮНЕСКО. 

Перебудова історичних будівель без належно виконаних обстежень їх стану, несучої 

здатності конструктивних елементів, без науково-проєктної документації на реставрацію з 

пристосуванням містить ризики подальшого руйнування будинку та втрати пам’ятки. 

Шляхом перевірки відомостей, які містяться в Реєстрі будівельної діяльності Єдиної 

державної електронної системи у сфері будівництва (далі – ЄДЕССБ) за параметром пошуку: 

«адресою: ----------------------------------------------» не виявлено інформації та документів, що 

дають право на виконання будівельних робіт, засвідчують прийняття в експлуатацію 



2 

закінчених будівництвом об’єктів, відомостей про повернення на доопрацювання, відмову у 

видачі, скасування та анулювання зазначених документів. 

У ЄДЕССБ наявні відомості про технічне обстеження щодо за реєстраційним номером: 

TO01:1189-5219-2232-8050, документ № 51 від 19.09.2024, тип обстеження: попереднє, тип 

висновку: позитивний, виконавець: ФОП Уколов Ігор Іванович (2877816994), сертифікат  

АЕ  005836. 

Згідно з зазначеним звітом про проведення технічного обстеження будівель і споруд 

будинок має наступні конструктивні елементи: фундамент стрічковий з бутового каменю, 

зовнішні стіни з цегли, дерев’яні горищні балки, дерев’яна підлога першого поверху. 

За результатами проведення технічного обстеження квартир № 1, 3, що розташовані за 

адресою: ---------------------------------------------------------------------- замовник – Каплун Ігор 

Вадимович, встановлено, що вищевказані приміщення які об’єднані, відповідають вимогам 

надійності і можливості їх безпечної експлуатації та придатності для подальшого 

використання за призначенням, як нежитлове приміщення і буде мати окрему адресу: 

--------------------------------------------------------------------------- нежитлове приміщення №1. Також 

встановлено, що загальна площа нежитлового приміщення збільшилася з 118,66 кв.м, до 

129,2  кв.м за рахунок приєднання загального коридору до площі новоствореного нежитлового 

приміщення та за рахунок об’єднання двох квартир. 

Водночас, звернення не містить відомостей, які б підтверджувались відповідними 

документами та/або фактами, про наявність реального ризику настання негативного впливу на 

права, законні інтереси, життя та здоров’я людини, захист навколишнього природного 

середовища та забезпечення безпеки держави. 

Враховуючи викладене та керуючись статтею 41 Закону України «Про регулювання 

містобудівної діяльності», Законом України «Про основні засади державного нагляду 

(контролю) у сфері господарської діяльності», пунктом 71 Порядку здійснення державного 

архітектурно-будівельного контролю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України 

від 23 травня 2011 року № 553 та Положенням про Комісію щодо розгляду звернень у сфері 

містобудівної діяльності, затвердженим наказом Державної інспекції архітектури та 

містобудування України від 01 вересня 2021 року № 71, Комісія щодо розгляду звернень у 

сфері містобудівної діяльності ВИРІШИЛА: 

Рекомендації щодо обґрунтованості позапланової перевірки, а також необхідності її 

проведення на підставі звернення відсутні. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 

«за» – 4, «проти» – немає, «утримались» – немає 

Рішення прийнято 

 

 

Голова Комісії    [підпис]  Нікітчина І.В. 

 

Член Комісії     [підпис]  Віннік О.Ю. 

Член Комісії     [підпис]  Сударенко Д.В. 

Секретар Комісії    [підпис]  Бондарчук О.В. 


